
Stranica 934 — broj 15 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 24. srpnja 2000. 

Općina Vinodolska 
4. 

Na temelju članka 34. Statuta Općine Vinodolske (»Slu­
žbene novine« Primorsko-goranske županije broj 11/93,2/94 
i 7/95), sukladno preporuci Primorsko-goranske županije i 
Zaključka Poglavarstva 06.03.2000. godine (klasa: 022-05/ 
00-01-039, Ur. broj: 2107-03/00-01-39-03-694), Općinsko vi­
jeće Općine Vinodolske, na svojoj 22. redovitoj sjednici odr­
žanoj 13. travnja 2000. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o suosnivanju i sufinanciranju ustanove Centra za 

brdsko-planinsku poljoprivredu 
Primorsko-goranske županije 

Članak 1. 
Prihvaća se inicijativa Upravnog odjela za gospodarstvo 

Primorsko-goranske županije, uz prijedlog Odluke utvrđen 
na 39. redovnoj sjednici Poglavarstva (Klasa: 022-05/00-01-
039, Ur. broj: 2107-03/00-01-39-03-694) od 06.03.2000. godi­
ne i donosi Odluku o prihvaćanju Sporazuma o suosnivanju 
ustanove - Centra za brdsko-planinsku poljoprivredu Pri­
morsko-goranske županije. 

Članak 2. 
Ovlašćuje se načelnik Općine da u ime suosnivača - Op­

ćine Vinodolske potpise Sporazum iz članka 1. 

Članak 3. 
Za člana Upravnog vijeća ustanove - Centra za brdsko-

planinsku poljoprivredu ispred Općine Vinodolske (suosni­
vača) imenuje se: član Poglavarstva MIHOVIL KOMBOL, 
Sv, Mflcula 16, 51253 BRIBIR, tel. 248-445. 

Članak 4. 
Ovom Odlukom prihvaća se sufinanciranje ustanove -

Centra za brdsko-planinsku poljoprivredu Primorsko-go­
ranske županije u razdoblju od 2000. do 2002. godine, do 
maksimalnog iznosa od 12.000,00 kuna godišnje. 

Članak 5. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-05/00-01-022-02 
Ur. broj: 2107-03/00-01-22-4-6-1 
Bribir, 13. travnja 2000. 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Općine Vinodolske 
Bozo Brozović, dipl. oec, v. r. 

5. 
Na temelju članka 8. stavak 1. podstavak 1. Zakona o iz­

boru članova predstavničkih tijela lokalne samouprave i je­
dinica lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 
90/92,69/95 i 63/96) i članka 41. Statuta Općine Vinodolske 
(»Službene novine« Primorsko-goranske Županije broj 11/ 
93,2/94 i 7/95) i članka 12. Poslovnika Općinskog vijeća Op­

ćine Vinodolske (»Službene novine« Primorsko-goranske 
županije broj 11/93), Općinsko vijeće Općine Vinodolske, 
na svojoj 22. redovitoj sjednici održanoj 13. travnja 2000. 
godine, donijelo je 

ODLUKU 
o prestanku mandata vijećniku Općinskog vijeća 

I. 
Prihvaća se podnijeta ostavka, koju je uz dato obrazlože­

nje u pismenom tekstu ostavke podnio vijećnik Pavao Kom-
bol iz Bribira, Štale 116. 

II. 
•Vijećniku Općinskog vijeća Pavlu Kombolu uslijed pod­

nesene ostavke prestaje mandat u Općinskom vijeću Opći­
ne Vinodolske danom 13. travnja 2000. godine. 

III. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 
v 

Klasa: 021-05/00-1-022-04 
Ur. broj: 2107-03/00-01-22-4-8-1 
Bribir, 03. svibnja 2000. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VINODOLSKE 
/Predsjednik Vijeća 

Bozo Brozović, dipl. oe&, v. r. 

6. 
Na temelju članka 13. stavak prvi, točka 1. Zakona o lo­

kalnoj samoupravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 
94/93,117/93, 5/97 i 128/99), članka 34. Statuta Općine Vi­
nodolske (»Službene novine« Primorsko-goranske županije 
broj 11/93,2/94 i 7/95), Općinsko vijeće Općine Vinodolske, 
na svojoj 23. redovitoj sjednici održanoj 11. svibnja 2000. 
godine donosi 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o kriterijima i uvjetima 

za kreditiranje poduzetništva na području 
Općine Vinodolske 

Članak 1. 
U Odluci o kriterijima i uvjetima za kreditiranje poduzet­

ništva na području Općine Vinodolske (»Službene novine« 
Primorsko-goranske županije broj 27/99) ispod naslova »ko­
risnici kredita - pravni status«, iza članka 4. uvodi se novi 
članak koji glasi: 

»Članak 4-a 
Korisnik kredita u kalendarskoj godini u kojoj se vrši do­

djela poduzetničkih kredita, ne može biti poduzetnik niti 
poduzetnik početnik koji je od Općine veći dobio i koristi 
poduzetnički kredit sve do njegove otplate«., 

Članak 2. 
Ispod naslova AD 1) projekti posebno navedenih defici­

tarnih djelatnosti, iza članka 7. uvode se novi članci koji gla­
se: 



Ponedjeljak, 24. srpnja 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 935 — broj 15 

»Članak 7-a 
Koje će sve narečene djelatnosti iz članka 7., temeljem 

kojih će biti kreditirani projekti smatrati posebno deficitar­
nim za tu poslovnu godinu, odredit će u pravilu prije raspi­
sivanja javnog natječaja za kreditiranje poduzetništva, Po­
glavarstvo svojim posebnim Zaključkom kojim će precizira­
ti ne samo potrebite deficitarne djelatnosti za tu godinu, ne­
go i točno navesti koje djelatnosti, odnosno koji konkretni 
poslovi poduzetništva (obrta ili trgovačkog društva) su po­
trebni i prioritetni i u kojem mjestu na području Općine Vi­
nodolske. 

Članak 7-b 
Kriteriji iz Zaključka Poglavarstva o konkretizaciji defici­

tarnosti obvezujući su za sve sudionike natječajnog po­
stupka za kreditiranje poduzetništva i isti se uvrštavaju u 
tekst natječaja«. 

Članak 3. 
U članku 19. stavak drugi mijenja se i glasi: 
»Konačnu Odluku o dodjeli poduzetničkih kredita, na 

prijedlog Kreditne komisije donosi Poglavarstvo Općine Vi­
nodolske«. 

U donošenju Odluke Poglavarstvo nije vezano visinom 
kreditnog zahtjeva poduzetnika, nego samo određenim 
maksimumom i ninimumom poduzetničkog kredita, a iznos 
pojedinačnog odobrenog kredita isključivo je vezan ukup­
nom, iz Proračuna izvojenom masom novčanih sredstava 
za te namjene. 

Članak 4. 
Članak 21. mijenja se i glasi: 

»Članak 21. 
Ugovorom o kreditu za podzetnike i obrtnike kojima je 

kredit odobren na temelju odredbi ove Odluke, posebice 
se uređuju uvjeti koje poduzetnik mora ispunjavati tijekom 
korištenja kredita i to: 

- obveza zapošljavanja broja djelatnika, navedenog pri 
podnošenju zahtjeva, 

- obveza prvenstvenog zapošljavanja djelatnika s prebiva­
lištem na području Općine Vinodolske, 

- obveza podnošenja dokaza o udovoljavanju uvjeta pod 
kojim je kredit odobren. 

Preuzetu obvezu zapošljavanja broja djelatnika korisnik 
kredita je dužan ispuniti u roku od godinu dana od dana 
sklapanja Ugovora o kreditu, a ako to ne učini u zadanom 
roku, Ugovor o kreditu se automatski raskida«. 

Članak 5. 
Članak 31. se dopunjuje sa dijelom teksta koji glasi: 
»Kreditna komisija je dužna po donošenju Odluke o odo­

brenju kreditnih zahtjeva, od svakog korisnika kredita, prije 
sklapanja ugovora o kreditu, zatražiti Troškovnik odnosno 
predračun onoga što korisnik sredstvima kredita namjerava 
poduzeti, radi kontrole namjenskog korištenja sredstava 
kredita«. 

Članak 6. 
Ova Izmjena i dopuna Odluke o kriterijima i uvjetima za 

kreditiranje poduzetništva na području Općine Vinodolske 
stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja iste u 
»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Članak 7. 
Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o 

kriterijima i uvjetima za kreditiranje poduzetništva (»Slu­

žbene novine« Primorsko-goranske županije broj 27/99), u 
dijelu koji je obuhvaćen ovom izmjenom i dopunom, dok 
u preostalom dijelu narečena Odluka ostaje na snazi. 

Klasa: 021-05/00-01-23-05 
Ur. broj: 2107-03/00-01-13-5-2-1 
Bribir, 11. svibnja 2000. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VINODOLSKE 
Predsjednik 

Bozo Brozović, dipl. oecc, v. r. 

7. 
Na temelju članka 10. Zakona o prostornom uređenju 

(»Narodne novine« broj 30/94 i 68/98), članka 34. Statuta 
Općine Vinodolske (»Službene novine« Primorsko-goran­
ske županije broj 11/93,2/94 i 7/95), Općinsko vijeće Općine 
Vinodolske, na svojoj 23. redovitoj sjednici održanoj 11. 
svibnja 2000. godine donijelo je 

IZVJEŠĆE O STANJU U PROSTORU 
Općine Vinodolske za razdoblje od travnja 1998. do 

travnja 2000. godine 

I. UVOD 

Na osnovi Zakona o prostornom uređenju (»Narodne no­
vine« broj 30/94 i 68/98) Općinsko vijeće Općine Vinodol­
ske je u dva navrata utvrđivalo Izvješće o stanju u prostoru 
i to za razdoblje IV. 96. - IV. 98. (»Službene novine« broj 
23/97) i za IV. 98. - IV. 2000. (»Službene novine« 1/99) i 
na osnovi istih donijelo odgovarajuće programe mjera. 

Slijedom prethodnih aktivnosti ovo Izvješće predstavlja 
analizu izvršenja programa mjera za razdoblje IV. 98. -
IV. 2000. te dopunu ranijih Izvješća u skladu sa realizacijom 
te novim saznanjima i potrebama. 

ANALIZA REALIZACIJE PROGRAMA MJERA 98. 
-2000. 

II. PROSTORNA DOKUMENTACIJA 

U razdoblju 98. - 99. intenzivno se je radilo na izradi Pro­
stornog plana, usklađivanju istog sa postavkama planova vi­
šeg reda. 

Produženje izrade uvjetovano je najvećim dijelom radi 
usklađenja sa postavkama Prostornog plana Županije koji 
je također bio u fazi izrade. 

U drugom mjesecu 2000. godine zatražena je zakonom 
uvjetovana suglasnost pa se nakon dobivanja iste može pri­
stupiti usvajanju. 

IZRADA OSTALIH PLANOVA 

Programom mjera utvrđena je obveza izrade urbanistič­
kih planova uređenja naselja: Bribir, Grižane, Tribalj i Dri-
venik, ali do izrade istih nije došlo jer još nije usvojen pro­
storni plan Općine, ali se je pristupilo pripremnim radovima 
odnosno osiguranju i ažuriranju topografsko-katastarske 
dokumentacije sa prijedlogom prostornog plana zacrtana 
područja detaljni plan starog grada Drivenika je u izradi i 
bit će usvojen u narednih nekoliko mjeseci. 



Stranica 936 — broj 15 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 24. srpnja 2000. 

III. PRIPREMA I UREĐENJE ZEMLJIŠTA 

Od planiranih zahvata pripreme zemljišta izvršena je pri­
prema za groblje Tribalj, vodovod Kavranicu i djelomično 
sportski centar Duješin. 

Za autobusno stajalište centar Bribir izvršena je djelo­
mična priprema zemljišta (lokacijska dozvola i parcelacija). 

Programirani zahvati izgradnje ili obnove komunalnih 
objekata u cijelosti su izvršeni odnosno izgrađeni su op­
skrbni cjevovodi za naselje Strance, Miroši te Kavranicu. 

Izvršena je obnova lokalnih puteva u dužini od ukupno 
500m. 

Izgrađen je put za sportski centar Duješin u dužini od 700 
m. 

Pristupilo se uređenju centra Bribira kroz uređenje nepo­
srednog okoliša Doma Bribir. 

Sklopljeni su Ugovori za konzalting poslove oko rješava­
nja odvodnje fekalnih voda ne samo za područje Triblja i 
Drivenika već za čitavo područje Općine. 

IV. RAZNO 

Izrađena su urbanističko-arhitektonska i idejna rješenja 
centra naselja Bribira, Grižana, Triblja i Drivenika. 

Uređeno je igralište »Pilana« i igralište »Duješin«. 
U fazi izrade je plan zaštite od požara za područje čitave 

Općine. 
Sa susjednim gradovima (Crikvenica i Novi Vinodolski) 

aktivno se surađuje na rješavanju problema deponiranja ot­
pada te vodoopskrbe. 

Izvršena je obveza i ponovno stavljanje u funkciju uređa­
ja za biološko pročišćavanje otpadnih voda Bribir. 

Organizacijski je trajno riješeno gospodarenje mjesnim 
grobljima te odvoz kućnog smeća. 

Kroz više akcija rješavani su divlji deponiji. 
Organizirano se održavaju zelene površine na čitavom 

području Općine. 
U općinskoj službi popunjeno je radno mjesto komunal­

nog redara. 
Iz analize je vidljivo da je ostvaren visok nivo i realizacije 

usvojenog programa, te da se stanje u prostoru poboljšava 
u smislu očuvanja okoline kao i stvaranja boljih uvjeta živ­
ota za stanovnike Općine Vinodolske. 

STANJE U PROSTORU 

I pored visokog nivoa realizacije programa za proteklo 
plansko razdoblje stanje u prostoru nije zadovoljavajuće i 
to u sljedećim segmentima: 

- Divlji deponiji, iako se je u nekoliko navrata vršilo čiš­
ćenje »divljih« odlagališta otpada, a oni su uz sve glavne 
prometnice na ulazima u podučje Općine Vinodolske sa 
strane grada Crikvenice i grada Novog Vinodolskog, vršilo 
označavanje zabrane odlaganja, mjestimično i fizičko ogra­
đivanje prostora, nisu praktično postignuti nikakovi rezulta­
ti, pa je potrebno ovaj problem posebno razmotriti te podu­
zeti efikasnije mjere. 

- Na više mjesta ria području urbanog dijela Općine javlja 
se nekontrolirano odlaganje stočnog otpada - gnoja, po­
sebno uz puteve što je ekološki nedozvoljivo. Određenim 
mjerama potrebno je protiv prekršitelja, a oni su poznati, 
poduzeti mjere da bi se izvršila sanacija stanja i spriječilo 
onečišćenje. 

- Odvodnja fekalnih voda postaje ozbiljan problem po­
sebno u ljetnim mjesecima, jer se najveći dio urbanog dijela 
Općine nalazi na flišnom i nepropusnom terenu pa dolazi 
do prelijevanja septičkih jama sa mogućim i drastičnim po­
sljedicama. 

Dugoročno rješenje-izgradnja odvodnog sistema ne može 
se očekivati u neposrednoj budućnosti, pa je potrebno po­
duzeti mjere u skladu sa važećim propisima. 

Dio centra Bribira ima mogućnost priključenja na kana-
lizacijski sistem pa i u tom pogledu treba pristupiti konkret­
noj realizaciji tj. izgradnji mreže i priključenja stambenih 
objekata. 

- Čitavo urbano područje Općine pokriveno je vo­
doopskrbnom mrežom, a samo desetak stambenih objekata 
na čitavom području nije priključeno na vodoopskrbni si­
stem pa to treba učiniti. 

- Prostorni plan Općine ne predviđa širenje, odnosno 
stvaranje novih građevinskih područja izvan postojeće infra­
strukturne mreže, ali u nekim dijelovima naročito onima 
koji su se prvi infrastrukturno opremili prisutan je manjak 
vodoopsrbnih kapaciteta (presjek cjevovoda), pa je po­
trebno planski pristupiti obnovi i pojačanju vodoopskrbne 
mreže, naročito ako je prisutna i nova izgradnja. 

- Oborinska kanalizacija 
Intenzivna obnova puteva, često puta i nestručna, pove­

ćana izgradnja, zapuštena zemljišta, poremtili su stanje na 
ranije uređenom oborinskom sistemu što je rezultiralo ve­
ćem aktiviranju klizišta kao i poremećajima u urbanom di­
jelu. , 

Neophodno je planski pristupiti rješavanju stvarnih pro­
blema, samostalno na općinskom nivou, te u suradnji sa Žu^ 
panijskim cestama i Hrvatskim vodama. 

Potrebno je i važno urediti odvodnju centara te odvodnju 
uz glavne prometnice. 

- Protupožarna zaštita 
U fazi izrade je protupožarni plan Općine, no stanje na 

terenu je prilično loše u pogledu mogućnosti zaštite i pristu­
pa površinama koje su napadnute požarom, što je uočeno u 
više navrata kao i nedostatkom protupožarnih hidranata u 
naseljima na području Općine. 

U skadu sa protupožarnim planom pristupiti je potrebno 
uređenju protupožarnih puteva i postavi hidranata na pod­
ručju čitave Općine. 

- Izrada Detaljnog plana povijesnog grada Drivenika je u 
toku i isti će biti završen i usvojen u toku 2000. godine. 

Nakon Usvajanja istog nužno je pristupiti u skladu sa pla­
nom pripremi i minimalnom uređenju zemljišta na području 
starog grada, te animiranje potencijalnih investitora za ula­
ganja u ovaj povijesni, a u budućnosti i poslovni kompleks. 

Po usvajanju plana neophodno je izraditi najmanje idejna 
rješenja uređenja scene gradine Drivenik, radi privođenja 
iste poslovnoj svrsi. 

- Općina Vinodolska ima značajne resurse prirodne i kul­
turne baštine koji se mogu komercijalno iskoristiti u po­
gledu turističke eksploatacije, međutim kulturno-povijesni 
objekti nisu u cjelini pristupačni posjetitelju, nemaju uređe­
nih okoliša, pristupa i slično, nema uređenih ugostiteljskih 
sadržaja. 

Pojedini lokaliteti iako atraktivni imaju težak pristup, a 
nisu ni osigurani, pa je njihovo korištenje upitno. 

Izrađena arhitektonsko-urbanistička rješenja uređenja 
centra daju osnovu da se organizirano priđe uređenju povi­
jesne baštine, pristupa i okoliša objekta, pa na osnovi istih 
treba postupiti u skladu sa materijalnim mogućnostima i 
konkretnom uređenju. 

U okviru Turističke zajednice i Mjesnih odbora planirati 
cjelovitu mrežu turistički interesantnih kulturno-povijesnih i 
prirodnih objekata sa minimalnim uređenjem pristupa, oko­
liša i sadržaja. , . 

- Općina Vinodolska je u razdoblju 1998. - 99. učinila 
značajan napredak u pogledu financijskog stimuliranja ma­
log poduzetništva kroz određena financijska kreditiranja, 
što je urodilo i konkretnim tehničkim i tehnološkim napret­
kom stanja u ovoj oblasti. 



Ponedjeljak, 24. srpnja 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 937 — broj 15 

Ovi koraci iskoristili su i postojeće uređene prostorne re­
surse proizvodne namjene (nrp. »pilana« Bribir). S obzirom 
da su privatne čestice malene, neprigodne za neke veće mo­
gućnosti razvoja proizvodno-poslovnih djelatnosti nužno je 
za razvoj osigurati uređeni prostor odnosno u narednih 4-
5 godina, postepeno pripremiti nekoliko hektara građevin­
skog zemljišta namijenjenog proizvodnim djelatnostima... 

Nužno je izvršiti procjenu najvećeg budućeg interesa i u 
skladu s tim pristupiti pripremi (vjerojatno zona Bribir). 

- U razdoblju 98. - 99. započeto je više konkretnih akcija 
u pogledu pripreme i uređenja zemljišta na području Opći­
ne pa iste treba nastaviti i to: 

- obnova puteva, 
- uređenje centara, 
- izrada urbanističkih planova, uređenja mjesta Bribir, 

Grižane, Tribalj i Drivenik 
- proširenje groblja Tribalj i Bribir 
- priprema za »tržnicu« Bribir 
- autobusno stajalište Bribir 
- sistem odvodnje urbanog dijela Općine, 
- istražni radovi izvorišta Sušik, • 
- poduzimanje mjera na sanaciji klizišta. 
Aktivnosti od strane Općinskih službi treba poduzimati u 

pogledu ekološke zaštite okoliša, bespravne izgradnje, na­
plata komunalnih naknada i doprinosa, iskorištavanja zem­
ljišta i dr. 

OBJAVA 

Ovo Izvješće o stanju u prostoru Općine Vinodolske za 
razdoblje travanj 98. - travanj 2000. godine objavit će se u 
»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-05/00-01-023-05 
Ur. broj: 2107-03/00-01-23-5-1 
Bribir, 11. svibnja 2000. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VINODOLSKE 
Predsjednik 

Bozo Brozović, đipl. oecc v. r. 

8. 
Na temelju članka 11. Zakona o prostornom uređenju 

(»Narodne novine« broj 30/94 i 68/98), članka 34. Statuta 
Općine Vinodolske (»Službene novine« broj 11/93, 2/94 i 
7/95) Općinsko vijeće Općine Vinodolske, na svojoj 23. re­
dovitoj sjednici održanoj 11. svibnja 2000. godine donijelo je 

PROGRAM MJERA 
za unapređenje stanja u prostoru u Općini Vinodolskoj 

za razdoblje IV. 2000. - IV. 2002. godine 

I. UVOD 

Program mjera donosi se na osnovi Izvješća o stanju u 
prostoru Općine Vinodolske i obuhvaća područje, aktivno­
sti i rokove. 

II. PROSTORNA DOKUMENTACIJA 

- Donošenje Prostornog plana Općine (VI. - VIII. 2000.) 
- Donošenje Detaljnog urbanističkog plana povijesnog 

grada Drivenika (VII. - IX. 2000.) 
- Izrada i donošenje Urbanističkih planova uređenja na­

selja: Bribir, Grižane, Tribalj (Geodetska dokumentacija, 
ugovaranje izrade, izrade donošenje 2000. - 2001.) 

- Izrada i donošenje Detaljnog plana centra Drivenik (do­
kumentacija, ugovaranje izrade, donošenje 2000. - 2001.) 

- Izrada Urbanističkog plana uređenja za poslovno-proiz-
vodnu zonu (dokumentacija-ugovaranje izrade - 2001.) 

III. PRIPREMA I UREĐENJE ZEMLJIŠTA 

- Priprema zemljišta za šport, djelatnosti u Grižanama i 
Driveniku 

- Priprema zemljišta za proširenje groblja Bribir (2000. -
2001.) 

- Priprema zemljišta za autobusno stajalište, te parkirali­
šte Bribir (2000.) 

- Priprema zemljišta za tržnicu Bribir (2000.) 
- Priprema zemljišta za parkiralište Grižane (2000. -

2001.) 
- Priprema zemljišta za sistem odvodnje Tribalj-Drivenik 

(2001.) 
- Priprema zemljišta za parkiralište Tribalj 
- Priprema zemljišta za športsko igralište u Triblju 

IV. IZGRADNJA KOMUNALNIH OBJEKATA 

- Izgradnja autobusnog stajališta Bribir (2001.) 
- Izgradnja tržnice Bribir (2001. - 2002.) 
- Uređenje centra: Bribir, Grižane, Tribalj i Drivenik 
- rasvjeta, odvodnja, zelenilo, prometnice i dr. (2000. -

2002.) 
- Obnove puteva na području čitave Općine cea 30.000 

m2 (2000. - 2002.) 
- Uređenje protupožarnih puteva cea 5000 m (2000. -

2002.) 

V. PROJEKTNA DOKUMENTACIJA 

- Glavni projekti za sistem odvodnje Triblja i Drivenika 
- Razni projekti za manje zahvate uređenja i rekonstruk­

cije. 

VI. RAZNO 

- Istražni radovi na izvorištu Sušik - zajednički zahvat više 
općina (2001. - 2002.) 

- Odluke i konkretni postupci i akcije sanacije stanja de­
ponija smeća, odlagališta poljoprivrednog otpada i slično. 

- Sređenje podataka o imovinskom stanju i vlasništvu Op­
ćine Vinodolske. 

- Rješavanje pitanja divljih deponija smeća. 
- Rješavanje pitanja odlaganja stočnog gnoja u odnosu na 

stanje u turizmu. 
- Treba rješavati pitanje odvodnje fekalnih voda, posebi­

ce glede ispuštanja septičkih jama u okoliš. 
- Omogućiti priključivanja domaćinstava na postojeću ka­

nalizaciju u Bribiru. 
- Rješavati pitanje oborinske kanalizacije u centrima mje­

sta. 

VII. OBJAVA 

Ovaj Program mjera objavit će se u »Službenim novi­
nama« Primorsko-goranske županije, a stupa na snagu 
osmog dana od dana objave. 

Klasa: 021-05/00-01-023-05 
Ur. broj: 2107-03/00-01-23-6-1 
Bribir, 11. svibnja 2000. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VINODOLSKE 
Predsjednik 

Bozo Brozović, dipl. oecc, v. r. 



Stranica 938 — broj 15 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 24. srpnja 2000. 

9. 
Na temelju članka 34. Statuta Općine Vinodolske (»Slu­

žbene novine« Primorsko-goranske županije broj 11/93,2/94 
i 7/95) Općinsko vijeće Općine Vinodolske, na svojoj 23. 
redovitoj sjednici, održanoj 11. svibnja 2000. godine, doni­
jelo je 

SOCIJALNI PROGRAM 
za 2000. godinu 

Članak 1. 
Socijalni program ostvaruje se kroz sljedeće oblike djelo­

vanja: 
1. Stalne mjesečne pomoći 
2. Jednokratne pomoći 
3. Sufinanciranje plaćanja troškova smještaja u Zavodu 

Lopača, koje odobrava Općinsko poglavarstvo 
4. Hitne intervencije - po Odluci Poglavarstva. 

Članak 2. 
Stalne mjesečne pomoći su: 
- mjesečne novčane pomoći 
- subvencija plaćanja komunalne naknade 
- subvencija plaćanja usluge odvoza smeća i kanalizacije 
- organizirana kućna njega do 40 sati mjesečno 
- subvencija plaćanja usluga predškolske ustanove 
- subvencija plaćanja učeničkih pokaznih karata 
- subvencija plaćanja učeničkih marendi 

Članak 3. 
Jednokratne pomoći su: 
- privremene i povremene novčane pomoći 
- naturalna davanja 
- potpora za novorođenčad u iznosu od 700,00 kuna 

Članak 4. 
Opći uvjeti za ostvarivanje prava korisnika jednog od ob­

lika Socijalnog programa su da je korisnik državljanin Re­
publike Hrvatske, sa stalnim mjestom boravka na području 
Općine Vinodolske, kao i posebni uvjeti određeni Odlukom 
o socijalnoj skrbi i Socijalnim programom. 

Članak 5. 
Korisnici stalne pomoći, privremene i povremene po­

moći, subvencije komunalne naknade, smeća i kanalizacije, 
mogu biti obitelji čija stambena površina u vlasništvu ne 
prelazi: 

- za jednočiano domaćinstvo 35 četvornih metara 
-•za dvočlano domaćinstvo 50 četvornih metara 
- za tročlano domaćinstvo 65 četvornih metara 
- za četveročlano domaćinstvo 75 četvornih metara 
- za svakog sljedećeg člana domaćinstva dodatnih 5 če­

tvornih metara 

Korisnici riavedenih pomoći ne mogu biti osobe koje pla­
ćaju porez na imovinu (plovila, vozila i si.) 

Članak 6. 
Korisnik organizirane zdravstvene kućne njege je osoba 

koja ispunjava uvjete prema mišljenju i stručnoj preporuci 
liječnika primarne zaštite, a Zavod za zdravstveno osigura­
nje nije isto odobrio, ili nije odobrio dovoljan broj sati. 

Članak 7. 
Potporu za novorođeno dijete primaju roditelji sa stalnim 

prebivalištem na području Općine Vinodolske, čije je dijete 
rođeno tijekom 2000. godine. 

Članak 8. 
Sufinanciranje plaćanja troškova smještaja u Zavodu Lo­

pača stječu osobe s trajnim psihičkim smetnjama, a prema 
prijedlogu Centra za socijalni rad u Crikvenici, s time da 
Općina Vinodolska zadržava pravo upisa na imovinu. 

Članak 9. 
Korisnici davanja iz stavke hitnih intervencija su obitelji 

koje tijekom godine zbog nepredviđenih situacija (elemen­
tarnih nepogoda, smrti u obitelji, teške bolesti i slično) dođu 
u teške materijalne prilike. 

Članak 10. 
Korisnici Socijalnog prdgrama dužni su dati točne osobne 

podatke i podatke o imovinskom stanju, kao i promjene u 
prihodovnom stanju. Ukoliko je korisnik dao neistinite pod­
atke zadržava se pravo na povrat davanja uz zakonsku ka­
matu. Ukoliko izrazi sumnju u vjerodostojnost i točnost 
podataka o imovnom stanju Socijalno vijeće može tražiti 
od korisnika socijalnog programa da te podatke u Izjavi jav-
nobilježnički ovjeri. 

Članak 11. 
Sredstva za ostvarivanje Socijalnog programa osiguravaju 

se u Proračunu Općine Vinodolske, njima raspolaže 
Upravni odjel, a raspodjela po korisnicima vrši se na prijed­
log Socijalnog vijeća. 

Upravni odjel vodi kartoteku i podnosi izvješće o ostari-
vanju programa Poglavarstvu Općine Vinodolske. 

Članak 12. 
Ovaj Socijalni program primjenjuje se od 1. siječnja 2000. 

godine i vrijedi do 31. prosinca 2000. godine. 

Klasa: 021-05/00-01-023-05 
Ur. broj: 2107-03/00-01-23-3-1 
Bribir, 11. svibnja 2000. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VINODOLSKE 
Predsjednik 

Bozo Brozović, dipl. oec, v. r. 


